
  Ontwerpbesluit van Besluit van 

tot wijziging van het Dagloonbesluit werknemersverzekeringen in verband met een 
ervaren hardheid en codificatie van een uitspraak over het dagloon voor een uitkering 
op grond van de Wet WIA bij de toekenning van WW-uitkering tijdens de 
referteperiode  

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van datum 
openlaten                     , nr. 2023-0000563817; 

Gelet op artikel 13, derde lid, van de Wet werk en inkomen naar arbeidsvermogen; 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van datum, nr.      ); 

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Werkgelegenheid van datum openlaten    , nr. nr. invullen, 

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN: 

ARTIKEL I. WIJZIGING VAN HET DAGLOONBESLUIT 
WERKNEMERSVERZEKERINGEN 

Aan artikel 15 van het Dagloonbesluit werknemersverzekeringen wordt een lid 
toegevoegd, luidende: 
3. In afwijking van het eerste lid wordt de werknemer, bedoeld in artikel 7, onderdeel a,
van de ZW, die in de referteperiode, in een aangiftetijdvak geen loon heeft genoten in
verband met artikel 33, eerste lid, van de WW, geacht het loon waarvan de werkgever
opgave heeft gedaan in het eerste aangiftetijdvak na de referteperiode in verband met
artikel 33, eerste lid, van de WW, te hebben genoten in het laatste aangiftetijdvak van
de referteperiode.

ARTIKEL II. INWERKINGTREDING 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2025.

CONCEPT



Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in 
het Staatsblad zal worden geplaatst. 

De Minister van Sociale Zaken 
en Werkgelegenheid, 

C.E.G. van Gennip

CONCEPT




